



Provincia di Modena

Manutenzione opere pubbliche

Dirigente ROSSI LUCA

Determinazione n° 112 del 09/05/2012

OGGETTO :

FORNITURA DI SEGNALETICA VERTICALE PER LA MANUTENZIONE DELLE STRADE PROVINCIALI. ACQUISTO ATTREZZATURA E MATERIALE VARIO COMPLEMENTARE. AFFIDAMENTO FORNITURA (IN ASSENZA DI CONVENZIONI ATTIVE) E IMPEGNO DI SPESA.

Con determinazione n. 114 del 15/04/2011 si approvava il progetto relativo alla fornitura di segnaletica verticale e materiale vario complementare per la manutenzione delle strade provinciali per l'anno 2011 dell'importo complessivo di euro 100.000,00 nel cui quadro economico erano compresi euro 20.000,00 per acquisti su fattura.

Per l'attuale gestione del Servizio Segnaletica si rende necessario ed urgente provvedere all'acquisto della seguente segnaletica oltre all'acquisto di materiale complementare di seguito riportato:

| DESCRIZIONE | Q.TA' |
|--|-------|
| Cippi chilometrici come da relativi bozzetti da cm. 75x50 a cassonetto con finitura bifacciale in pellicola rifrangente Classe 1-7 anni di garanzia e logo a colori completi di relativo sostegno | 3 |
| Cippi chilometrici come sopra ma senza scritte, completi di relativo sostegno | 30 |
| Faro Brandeggiante Golight 2020 con telecomando via cavo | 2 |
| Corda tracciamento in polietilene diam. 6,5 in rotoli da ml. 500,00 | 2 |
| Coni stradali in gomma morbida rossa con 2 facce bianche Classe 2, h. cm. 50 | 100 |
| Pellicola rifrangente classe 1 - 7 anni di garanzia: | |
| - Disco diametro cm. 30 fig. 46 | 10 |
| - Disco diametro cm. 30 fig. 74 | 6 |
| - Disco diametro cm. 30 fig. 75 | 6 |
| Pellicola rifrangente classe 2 . 10 anni di garanzia: | |
| - Disco diametro cm. 30 fig. 46 | 10 |
| - Stop diametro cm. 40 fig. 37 | 6 |
| Targa da cm. 120x90 "Piazzola di sosta" fig. 328 in alluminio 25/10 scatolato con traverse ad omega lungo tutto il retro, finitura della faccia anteriore in pellicola rifrangente classe 1 – 7 anni di garanzia a fondo blu | 3 |
| Targa da cm. 120x90 in alluminio 25/10 scatolato con traverse ad omega lungo tutto il retro, finitura della faccia anteriore in pellicola alta rifrangenza classe 2 10 anni di garanzia, come da allegato richiesto | 2 |

| | |
|--|----|
| Targa da cm. 135x90 costruzione in ferro e finitura in pellicola classe 2 fondo giallo | 10 |
| Batterie da 25 Ah a lunga scadenza | 24 |

La Legge n. 488/1999 e la Legge Regionale n. 1112004 disciplinano gli acquisti centralizzati effettuati rispettivamente mediante Consip e Intercent- ER.

Trattandosi di fornitura in economia, ai sensi dell'art. 125 comma 10 del D.Lgs.n.163/2006, così come puntualmente individuata dall'art. 60 del vigente Regolamento per la Disciplina dei Contratti, si provvede ai sensi dell'art. 125 comma 11 del D.Lgs. n. 163/2006 e dell'art. 64 comma 1 del citato Regolamento, ad affidamento diretto previa indagine di mercato a ditta di fiducia dell'Amministrazione, in possesso dei necessari requisiti.

Allo scopo il Servizio Manutenzione OO.PP. ha acquisito ampia documentazione su costi e prestazioni presso le ditte presenti nel territorio individuando nella sottodescritta quella che si è resa disponibile ad effettuare la fornitura per l'importo di seguito specificato, come da preventivo, sotto descritto:

| DITTA | DESCRIZIONE MATERIALE | Q.TA' | euro netti | euro netti totali | iva 21% | euro lordi |
|--|---|-------|------------|-------------------|---------|------------|
| Ecotrafic s.r.l. Via Salvo d'Acquisto, 4/a- 46040 Guidizzolo (MN)- C.F. e P.I.V.A.: 01779010204 | Cippi chilometrici come da relativi bozzetti da cm. 75x50 a cassonetto con finitura bifacciale in pellicola rifrangente Classe 1-7 anni di garanzia e logo a colori completi di relativo sostegno | 3 | 99,07 | 297,21 | 62,41 | 359,62 |
| | Cippi chilometrici come sopra ma senza scritte, completi di relativo sostegno | 30 | 89,46 | 2.683,80 | 563,60 | 3.247,40 |
| | Faro Brandeggiante Golight 2020 con telecomando via cavo | 2 | 200,00 | 400,00 | 84,00 | 484,00 |
| | Corda tracciamento in polietilene diam. 6,5 in rotoli da ml. 500,00 | 2 | 242,40 | 484,80 | 101,81 | 586,61 |
| | Coni stradali in gomma morbida rossa con 2 facce bianche Classe 2, h. cm. 50 | 100 | 7,22 | 722,00 | 151,62 | 873,62 |
| | Pellicola rifrangente classe 1 - 7 anni di garanzia: | | | | | |
| | - Disco diametro cm. 30 fig. 46 | 10 | | | | |
| | - Disco diametro cm. 30 fig. 74 | 6 | | | | |
| | - Disco diametro cm. 30 fig. 75 | 6 | | | | |
| | Totale | 22 | 14,10 | 310,20 | 65,14 | 375,34 |
| | Pellicola rifrangente classe 2 . 10 anni di | | | | | |
| | - Disco diametro cm. 30 fig. 46 | 10 | | | | |
| | - Stop diametro cm. 40 fig. 37 | 6 | | | | |
| | Totale | 16 | 21,68 | 346,88 | 72,84 | 419,72 |

| | | | | | |
|---|----|-------|----------|----------|----------|
| Targa da cm. 120x90 "Piazzola di sosta" fig. 328 in alluminio 25/10 sciolato con traverse ad omega lungo tutto il retro, finitura della faccia anteriore in pellicola rifrangente classe 1 – 7 anni di garanzia a fondo blu | 3 | 75,60 | 226,80 | 47,63 | 274,43 |
| Targa da cm. 120x90 in alluminio 25/10 sciolato con traverse ad omega lungo tutto il retro, finitura della faccia anteriore in pellicola alta rifrangenza classe 2 10 anni di garanzia, come da allegato richiesto | 2 | 86,97 | 173,94 | 36,53 | 210,47 |
| Targa da cm. 135x90 costruzione in ferro e finitura in pellicola classe 2 fondo giallo | 10 | 77,29 | 772,90 | 162,31 | 935,21 |
| Batterie da 25 Ah a lunga scadenza | 24 | 6,82 | 163,68 | 34,37 | 198,05 |
| | | | 6.582,21 | 1.382,26 | 7.964,47 |

Si ritiene pertanto di provvedere all'affidamento della fornitura alla ditta Ecotrafic s.r.l. per l'importo di Euro 7.964,47 IVA compresa.

La spesa trova copertura nella prenotazione di spesa assunta con la suddetta determinazione n. 114 del 15/04/2011 al res. n. 1363/11 dell'az. n° 130 "Forniture varie per manutenzione strade" nel quadro economico della determina n. 114/11 in parte con utilizzo delle somme previste per acquisti su fattura e in parte con le somme a disposizione con utilizzo del ribasso d'asta.

Ai sensi dell'articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 i pagamenti a favore dell'appaltatore saranno effettuati mediante bonifico bancario o postale ovvero con altri strumenti di incasso o di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni.

L'appaltatore, a mezzo come sopra, assume espressamente gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla citata Legge n. 136/2010 e si impegna ad inserire, nei contratti con subappaltatori e subcontraenti, apposita clausola con la quale ciascuno di essi assume analoghi obblighi di tracciabilità, nonché a consentire alla Provincia la verifica di tale inserimento in qualsiasi momento.

Il responsabile del procedimento è il Dott. Luca Rossi Dirigente del Servizio Manutenzione Opere Pubbliche dell'Area Lavori Pubblici.

Il titolare del trattamento dei dati personali forniti dall'interessato è la Provincia di Modena, con sede in Modena, Viale Martiri della Libertà 34, e che il Responsabile del trattamento dei medesimi dati è il Direttore dell'Area Ing. Alessandro Manni.

Le informazioni che la Provincia deve rendere ai sensi dell'art. 13 del D.Lgs. 196/2003 sono contenute nel "Documento Privacy", di cui l'interessato potrà prendere visione presso la segreteria dell'Area Lavori Pubblici della Provincia di Modena e nel sito Internet dell'Ente www.provincia.modena.it.

Per quanto precede,

il Dirigente determina

- 1) di approvare la fornitura dell'attrezzatura e del materiale complementare sopra citato, per le motivazioni in premessa esposte;
- 2) di affidare la suddetta fornitura, con le modalità e per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate, alla seguente ditta per l'importo a fianco indicato:

| DITTA | Importo netto | iva 21°/o | Importo lordo |
|---|---------------|-----------|---------------|
| Ecotraffic s.r.l. Via Salvo d'Acquisto, 4/a-46040 Guidizzolo (MN)- P.I.V. A.: 01779010204 | 6.582,21 | 1.382,26 | 7.964,47 |

- 3) di dare atto che il responsabile del buon esito della fornitura è l'Ing. Grimaldi Massimo;
- 4) di dare atto che per quanto concerne gli adempimenti previsti dalla legislazione antimafia, non viene dato corso ad alcun adempimento trattandosi di importo inferiore a € 154.937,07;
- 5) di dare atto che la Ditta risulta in possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente, come autocertificato dalla stessa con documento assunto agli atti con prot. n. 42293/11.15.3 F. 174 del 4/5/2012;
- 6) di dare atto che il codice C.I.G. e' il n. Z6204CA610;
- 7) di impegnare pertanto la spesa complessiva di € 7.964,47 al residuo n. 1363/11 dell'Azione n. 3130/0 "Forniture varie per manutenzione strade" dell'esercizio finanziario 2012 (CUP G90A1100030003);
- 8) di trasmettere la presente determinazione al Servizio Ragioneria per gli adempimenti di competenza, dando atto che la stessa diviene esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Dirigente ROSSI LUCA

Originale Firmato Digitalmente



Provincia di Modena

Determinazione n° 112 del 09/05/2012

U.O. proponente: Manutenzione strade 1

Proposta n° : 2189 del 26/04/2012

OGGETTO :

FORNITURA DI SEGNALETICA VERTICALE PER LA MANUTENZIONE DELLE STRADE PROVINCIALI. ACQUISTO ATTREZZATURA E MATERIALE VARIO COMPLEMENTARE. AFFIDAMENTO FORNITURA (IN ASSENZA DI CONVENZIONI ATTIVE) E IMPEGNO DI SPESA.

Parere : FAVOREVOLE

Visto di regolarità contabile, ai sensi art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata, ovvero riferito ad accertamento della entrata od alla variazione del patrimonio in quanto conseguono da atto DETERMINAZIONI MANUTENZIONE OPERE PUBBLICHE n. 112 del 09/05/2012.

MEDICI RENZO

Originale Firmato Digitalmente

(da sottoscrivere in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n..... fogli, è conforme all'originale firmato digitalmente.

Modena, li

Protocollo n. _____ del _____